
■□■ 東京保険医協会  練馬支部総会のご案内 ■□■ 

新型コロナワクチン接種後のアナフィラキシーへの対応 

マイナンバーカード健康保険証利用開始に係る状況について 

拝啓 先生方におかれましては、日々ご診療にお励みのことと存じます。 
現在、医療従事者への先行接種をはじめとして新型コロナワクチン接種が行われていますが、

アナフィラキシーの症例も報告されています。アナフィラキシーに対する対応を中心に、接種

体制についても話題提供いたします。 
また３月上旬からオンライン資格確認のプレ運用が始まりましたが、システムのトラブルが

発生したため本格運用開始は先送りされることとなりました。オンライン資格確認の導入につ

いては医療機関の任意であるため、マイナンバーカードの紛失、ネット回線等を通じた個人情

報の漏洩等の危険性、費用・手続きの問題点等を把握した上で検討する必要があります。 
上記について、先生方の診療所ではどのように対応されていますか、苦労されていることは

ありませんか？ご多忙の折とは思いますが、院長先生をはじめ、実務担当者さんなど多数のご

参加をお待ちしております。 
                                 支部長 岡 英孝 

日 時： 202１年４月１４日 (水) 19:15～20:50  

会 場：練練馬区役所本庁舎19階  1906 小会議室（練馬区豊玉北6-12-1） 

当日連絡先：080-9366-5309（17時 30以降。それ以前場合は協会までご連絡ください） 

定 員：15人【要予約】 

①ｱﾅﾌｨﾗｷｼｰへの対応 

（話題提供 申理事） 

②保険証のオンライン資

格確認 

（話題提供 吉田副会

長） 

③お問い合わせの多い新型コロナウイルス感染症診療報酬上の臨時的取扱い   

参加費：1,000円（軽食代） 

問合せ：東京保険医協会 練馬支部担当 寺崎 TEL:03-5339-3601 FAX:03-5339-3449   

※以下ご記入の上、FAXにてご出欠をお知らせください。４月８日（木）までにお願いします。  

４月14日（水）練馬支部総会 出欠連絡   

□  出席します     □ 欠席します 

会員氏名   医療機関名       

参加者名  参加人数   電話番号   

※ご意見等記入欄 

ＦＡＸ送信先 ０３-５３３９-３４４９ 

―お願いー 

・ 当日はマスクの着用をお願いします 

・ 各自で検温の上、会場にお越しください 

・ 当日は軽食をご用意します。ご自由にお

持ち帰りください 


